АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 марта 2024 г.                                                                                                 № 352

р.п. Чердаклы

Об организации и проведении комплекса работ по весеннему
благоустройству на территории муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области

В соответствии с распоряжением Правительства Ульяновской области от
21.02.2024 № 110-р «Об организации и проведении комплекса работ по
весеннему благоустройству территорий населённых пунктов Ульяновской
области» и в целях улучшения санитарного и эстетического состояния
территорий населенных пунктов, администрация муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Объявить и провести на территории муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области комплекс работ по весеннему
благоустройству территорий населенных пунктов (далее также - комплекс
работ по благоустройству) в период с 1 апреля по 2 июля 2024 года.

2.  Провести:
2.1. Районные санитарные пятницы по наведению чистоты и порядка,

улучшению санитарного и эстетического и экологического состояния
населённых пунктов муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области 5 и 19 апреля, 17 и 31 мая, 14 и 28 июня 2024 года.
2.2. Районный субботник по наведению чистоты и порядка, улучшению

санитарного, эстетического и экологического состояния населенных пунктов на
территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской
области – 27 апреля 2024 года.

3. Утвердить состав штаба по организации проведения комплекса работ
по весеннему благоустройству территорий населённых пунктов
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

(приложение 1).
4. Провести в рамках проведения комплекса работ по благоустройству

информационно – разъяснительную работу с жителями территорий населённых
пунктов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской
области.

4.1. Обеспечить еженедельное размещение в средствах массовой
информации, выходящих в свет (эфир) на территории населённых пунктов

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
информации о результатах проведения комплекса работ по благоустройству.

4.2. Еженедельно в четверг представлять в администрацию
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области о
результатах проведения комплекса работ по благоустройству.

4.3. Создать комиссию по организации проведения комплекса работ по
благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области.

5. Муниципальному казённому учреждению «Благоустройство и
обслуживание населения «Чердаклинского городского поселения» в срок до
01.04.2024 года разработать, утвердить и представить в администрацию

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
план проведения комплекса работ по благоустройству территорий населённых
пунктов муниципального образования «Чердаклинский район».

6. Отделу архитектуры администрации муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области в срок до 01.04.2024 года
провести обследование территорий населённых пунктов муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в целях выявления
незаконно возведенных строений и рекламных конструкций, а также
обеспечить приведение в нормативное состояние установленных на территории
населённых пунктов муниципального образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области элементов благоустройства.

7. Обеспечить руководителям органов местного самоуправления
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

приведение в нормативное состояние территорий подведомственных
организаций в срок до 7 мая 2024 года.

8. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от
24.08.2023 года №1416 «Об организации и проведении комплекса работ по
осеннему благоустройству территорий населённых пунктов муниципального
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района
Ульяновской области».

9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области Семина В.Н.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                            Ю.С.Нестеров

Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

от ______________ 2024 г. № __

СОСТАВ

штаба по  организации проведения комплекса работ по весеннему
благоустройству  территорий муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области

Председатель штаба

Семин В.Н. Заместитель Главы администрации
муниципального образования «Чердаклинский
район» Ульяновской области

Заместитель председателя штаба

Денисов А.А.  Директор муниципального казенного
учреждения «Благоустройство и обслуживание
населения Чердаклинского городского
поселения»

Секретарь штаба

Колбасов А.М. Ведущий специалист по дорожной деятельности
и благоустройству муниципального казенного
учреждения «Благоустройство и обслуживание
населения Чердаклинского городского
поселения» (по согласованию)

Члены штаба

Ананьев В.С. Директор муниципального казенного
учреждения «Агентство по комплексному
развитию сельских территорий» (по
согласованию)

Клоков А.В. Исполняющий обязанности директора
муниципального унитарного предприятия
«Чердаклыэнерго» (по согласованию)

Клоков С.А. Директор муниципального учреждения
«Техническое обслуживание муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области

__________________________